
ویژه فرهنگ - هنر
5رسانه - جامعه

شماره 6346 12 آبان  1401 پنجشنبه

 شهدای 13 آبان؛
 قهرمانان گمشده سینما

با  مرور فیلم های دانش آموزی مشخص می شود

 موسیقی 
در برابر استکبار

 نگاهی به موسیقی های خاطره انگیز
 به رنگ انقلاب

حقیقت آن است که در اغتشاش 

احمد میراحسان
  شاعر 

و پژوهشگر فرهنگ

ورده شــده که  اخیر، لیدرهای پــر
نسل  اول  ــام  گــ در  مــی کــوشــنــد 
ــه 80 را جـــذب کــنــنــد، نقش  دهـ
ویج گسست کامل از نهادهای  تر
دینی و حتی نهادهای ایــرانــی در 
ــره را ایــفــا می کنند.  ــ وزم زنــدگــی ر
ی در  ــاز ــجـ رســـانـــه هـــا و فـــضـــای مـ
وحــی  ورش ر پـــر لــیــدر، مهم ترین کــارشــان همین  نقش 
ضــد اســامــی و ضــد اســتــقــال و ضــد مــلــی اســــت. دیگر 
وه نشسته است.  نمادهای غربگرایانه در جــان ایــن گــر
ورش ذائقه ای تحت فرمان  تاش سلطه جویان برای پــر
رگ با استفاده از مد، خوراک، سرگرمی، موبایل،  شیطان بز
ی و فیلم ها در مسیر بریدن از همه نمادهای  فضای مجاز
ــران باستانی آشــکــار اســت.  اســامــی، حتی نــمــادهــای ایـ
نقش  میان  ایــن  در  وریستی  تر رســانــه هــای  شبکه های 
درجــه یــک را ایفا می کنند تــا اذهـــان را جــراحــی و خــود در 
وحیه نیست انگارانه،  ورش با یک ر اذهان بنشینند. پر
بی وطن، بی هویت در نوجوانان مسخ شده و آویختگی 
بــه نــمــادهــای آمــریــکــایــی بــه مثابه نــمــاد آزادی و اسیر 
فوتبال  و  سینما  ســلــبــریــتــی هــای  ــی،  ــرب غ وانــمــودهــای 
ی و  شده اند، همه نقش اصلی شان همین مخنس ساز
ی نسلی است که به وسیله او می خواهند  بی هویت ساز

دوباره بردگی را به ایران برگردانند.

     اهمیت مسأله حجاب به عنوان یک نماد 
ــران بــرای  ــ ــوان ای ــران، نــســل جـ ــگ ــوب ــرورش داعــشــی آش ــ ــرای پ بـ
آن که بردگان پروژه های ضد اسلامی و ضد ایرانی باشند، این 
فرآیند بی هویت ســازی ضــروری بــوده اســت. از این نظر توجه 
بــه چــالــش هــای فرهنگی مــقــدم بــر هــر چــیــزی اســـت. شیطان 
ــران، مـــدرن هـــای طبقه  ــ ــزرگ بخشی از اقــشــار اجــتــمــاعــی ای بـ
غربگرا، روشنفکران و هنرمندان مدرن غربزده را با همین نفی 
ارزش های بومی پرورده است. این لیدرهای درون نسلی فقط 
برای خدمت به بــرده داران مدرن فایده دارند و هیچ توانی جز 
این در شناخت، معرفت و تعقل ندارند. آنها همچون موجودات 
مقلد از چیزی پیروی می کنند که به آنان تزریق می شوند. تلاش 
برای آن که هر دم اینان چون مرغابی دریایی به طعمه و ابزار 
کارشان  شوند،  صــیــادان  دام  به  دیگر  مرغابی های  کشاندن 
ک، ضد اخلاقی و شیوع  است. تزریق روحیه ویران سازی، هتا
آن می تواند همان فضای روحی باشد که برای ویران کردن ایران 
نیابتا به دست به ظاهر ایرانیان، شیطان بزرگ نیاز به آن دارد، 
کرده و به اجرا گذاشته است. پروژه ایران ستیزی  آن را طراحی 
ــروز شیطان بــزرگ آن را پیش می برد  که ام به دســت ایرانیان 
گران،  سینما تکنوکرات ها،  تحصیلکردگان،  در  همدستانی  و 
که مردم  امید می پرورد  و  رفورمیست ها دارد  سیاستمداران، 

، ابزار براندازی سازد  گاه را به دام کشد و گرفتار تحرکات کله وار ناآ
با تخریب نمادهای دینی و ایرانی هماهنگ است. جالب آن 
که در این ویــران سازی نمادها و آویختگی به نمادهای  است 
ــلاح طلبی و ایــران  ــرای تــرویــج بی هویتی، مــدیــران اص غربی ب
که دچار بیماری غربزدگی شده اند،  دوستی و حتی دینداری 
ک اربــابــان به درون  کورکورانه خــورا شریک هستند و با تزریق 
جامعه این نقش را ایفا می کنند. در اینجاست که مسأله حجاب 

به عنوان یک نماد و سنگر نخست معنا و اهمیت می یابد. 

     امکان عملیات تروریستی در حرم امام رضا )ع( نبود
کید کنم تمام نوشته حاضر تمهیدی برای همین  باید مجدد تا
خوانش فرهنگی از نیروهایی است که به سبب گره خوردگی ایران 
و روح اسلام ناب ماموریت دارند در نقش اپوزیسیون ستیزه جو 
با جمهوری اسلامی اهــداف ایــران ستیزی شیطان بــزرگ را با 
نقاب ایران دوستی و سپس ویران سازی ایران برای محو اسلام 
تحقق بخشند. در حقیقت نگارش رساله پژوهشی درباره ایران 
ستیزی با نقاب ایران پرستی یا بدون نقاب ایران دوستی هدف 
نخست من بــود. مقاله ای به نام مقدمه ای بر شناخت ایران 
ستیزی اپوزیسیون ایرانی که ادغام شد با جنایت داعش در حرم 
حضرت احمد بن موسی )ع(. در این میان نماد حرم بسیار پر 
معناست. در فضای این حرم کسانی شهید شدند که قرار بود در 
حرم امام همام علی بن موسی الرضا )ع( به شهادت می رسیدند 
اما چون امکان اجرای چنین عمل تروریستی در آنجا نبود در 

حرم حضرت احمد بن موسی این حادثه شوم رخ داد.
امــام رضــا)ع( نماد اصلی اســلام انتظار عــدل موعود جهانی و 

به عدالت جهانی است.  پــرورش مومنان  و  ایــران  سربلندی 
حقیقت این است که شهدای حرم شاهچراغ)ع( طعمه درندگی 
داعــش، حــرامــزاده شیطان بــزرگ و پـــرورده زهــدان وهابیت و 
آل سعود شدند تا در ویــران ســازی ایــران و ویــران ســازی امید، 
انتظار و عدل نقش جلادی و خونریزی و بازی برنامه ریزی شده 
وحشیگری بی آزرم آمریکا و قدرت جهانی سرمایه سالار متفرعن 
و مستکبر و سلطه جو را به اجرا بگذارند تا این قدرت به جهان 
که در دریــدن و توحش از هیچ جنایتی فروگذاری  کند  اعــلام 
نمی کند تا سلطه اش را ابقا نماید. این چهره رعب آمیز را آمریکا با 
نقاب اسلام وهابی و داعش، این زاده استعمار و روباه کهنه برای 
اهداف کفر خبیث امروزی تحقق بخشیده است تا بگوید برای 
کافران  فرعونیت و طاغوت گری و سلطه جویی از مجنون ترین 
و ظالمان دیوانه تر اســت و بــرای سد راه اســلام و ظهور عدل 
جهانی موعود )عجل ا... تعالی فرجه الشریف( هر ددمنشی را به 
اجرا می نهد. چنین است که امروز جمهوری اسلامی به سبب 
برافراشتن پرچم توحید و ابلاغ وعده تردیدناپذیر الهی یعنی 
یقین به ظهور حجت خدا حی و منتظر و به دلیل مقاومت علیه 
کفر امــروزی و بــرای برپاداشتن امید و انتظار عادل  فرعونیت 
معصوم)ع( در معرض همه توطئه ها و انواع خشونت و ظلم و 

کشتار و کینه توزی شیطانی قدرت متفرعن جهانی قرار دارد. 

     ایران، گلوگاه ندای انقلاب جهانی
کشتار حرم مطهر شاهچراغ)ع( سبب شد یادداشت  رخــداد 
کاوی پروژه ویرانگری ایران و علت  حاضر را چون تمهید برای وا
انــقــلاب جهانی موعود  ــدای  ن گلوگاه  ایـــران همچون  اهمیت 

برگزیده ا... )عجل ا... تعالی فرجه الشریف( و گره خوردگی اسلام 
نــاب محمدی به ایــن سرزمین الهی به نگارش درآورم. ایــران 
کفر وحشی و شیاطین جنی  انزجار  را در معرض شدیدترین 
و انسی قــرار دادن به ایــن سبب بــوده اســت. تجزیه و تضعیف 
ایران، آشوب انگیزی و کشتار و ناامنی، به جان یکدیگر انداختن 
گروه های مــردم، تصرف اذهــان جاهل جوانان، بی بندوباری، 
مهم  هــدف  ابلیسی  ــوای  اغ گسترش  و  حرام خواهی ها  تزریق 
کفر جهانی در ستیز با اسلام و ا... است. برای این  و ریشه دار 
نــور و  که از عهد باستان،  فروپاشی و محو یک سرزمین الهی 
ندای عقلانیت و معرفت و توحید و عرفان و عدالت پروری در 
کرد. جراحی اذهان  آن طنین انداز بود باید ذهن ها را جراحی 
نسل اغواشده جوان به وسیله شیطان بزرگ با تزریق فرهنگ 
کور و بهینی،  کفر مــدرن، لذت جویی فاسد، تحریک شهوات 
، ترویج انواع حرام ها از زنا و لواط گرفته  غضب و خشم بی مهار
تــا زنــا بــا مــحــارم، هرگونه پلشتی، باختن هــر مسأله انسانی از 
با  آنها  تــا حــس و عاطفه و جانشین کردن  گرفته  خــرد و تفکر 
امیال حیوانی مقدور است. تنها به این شیوه می توان بر این 
کشور پیروز شد. فرهنگ میل وحشی و فساد و شهوات است 
کشتار ادغــام می شود و  که وقتی با فرهنگ خشونت و قتل و 
اذهان نسل جوان را تصرف می کند لشکر بی آزرم یزیدی شکل 
می گیرد. بی حیایی، زبان و جهل شمرگونه نشان همین تزریق 
و  ملت  یــک  درون  جنایت  ــای  ــات ه رب تولید  فرهنگ  همین 
شیطان زدگی و جادوشدگی فرهنگی است. این زیربنای لشکر 
برده  و  اندک ایرانیان شیطان و جــن زده  به وسیله   ایران ستیز 

شیطان بزرگ است. 
ما درباره فرهنگ و انوار روشن شاهچراغ)ع( باید سخن بگوییم. 
کاوی ماجرا بیش  روح جنایت داعش چه در نهان خود دارد؟ وا
از 1400 سال برمی گردد به تمام آن جریانی که درکی نارحمانی از 
اسلام و صله مفسرین طمعکار و ناصالح در آغاز داشتند و سپس 
تفسیر اموی اسلام ظهور کرد و وهابیت خلق شد. این یادداشت 
به ژرفــای جنایت داعش همچون عریان سازی روح اغتشاش 
اخیر به ژرفای فرهنگی آن می خواهد اشاره کند. پس ساده لوحی 
گر خود را  محض، عدم دیده وری و جهل مضاعف و مرکب است ا
کاوی ماجرا و بی خبری بگذاریم و  نسبت به حیثیات فرهنگی و وا
ندانیم: 1( کشتار در حرم احمدبن موسی)ع( نیابتا به جای حرم 
امام رضا)ع( چه معنی داشته است. انوار روشن شاهچراغ)ع( 
این مسأله را فاش می کند. به نیابت از حرم امام رضا)ع(، حرم 
آمــوزش  پــادگــان فرهنگ عقلانیت عدالت پرور و  ــرادر ایشان  ب
ک امام زمان)عج( و منتظران  ظلم ستیزی و پرورش سربازان پا
آفتاب عدل جهانی است. این حرم برگزیده شد تا کینه ظالمان را 
به کانون دشمنی با ظلم باز نماید تا خشونت درندگان حقیقت و 
عدالت در آن به نمایش درآید. روح این فرهنگ در زمینه سازی 
اغتشاش اخیر با این تفسیر آشکار می گردد. این بار این خشم 
کمپ به فیلم »عنکبوت مقدس« و  ابلیسی معانی ظلمانی از 
شکستن حریم حرم آفتاب شرق ظاهر شد و سینما همچون 
بازیگر  آن سلبریتی های  بازی وانموده ها و علمدار  پیشقراول 
به  فرهنگ مند  نگاه  بــودنــد.  جهانی  بازیگردانان  اسیردست 

کشتار و اغتشاشات اخیر از اینجا آغاز می شود. 

یادداشت

درنگی در انتخاب اعضای هیأت علمی جایزه جلال آل احمد

چینشی که می شد بهتر باشد
محمد مهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با صدور 

آرش شفاعی
وزنامه نگار شاعر و ر فرهنگ

گانه آقایان و خانم ها محمدرضا سنگری، حسین  چند حکم جدا
 ، ــام، مــحــمــد ســـرشـــار ــسـ کـــبـــر صـــحـــرایـــی، حــمــیــد حـ فــتــاحــی، ا
، وجیهه  حجت الاسلام  والمسلمین سعید فخرزاده، راضیه تجار
سامانی و مهدی کرد فیروزجایی را به عنوان اعضای هیأت علمی 

 پانزدهمین دوره جایزه ادبی جلال آل احمد منصوب کرد.
این احکام، بعد از صدور حکم دبیری جایزه برای وجیهه سامانی 
صادر شدند. سامانی خودش داستان نویسی شناخته شده است 
که سابقه داوری و برگزیده شدن در چند جشنواره و جایزه را دارد اما در میان جوایزی که 
گرفته است، جایزه جلال آل احمد وجود ندارد. معمولا در انتخاب دبیر علمی  جایزه، سنتی 
وجود داشت که دبیران علمی  از میان برگزیدگان دوره های پیشین انتخاب می شدند که 
البته این سنت در دوران وزارت اسماعیلی شکسته شد و او با انتخاب مریم بصیری برای دوره 
چهاردهم و وجیهه سامانی برای دوره پانزدهم نشان داد که به این سنت پایبند نیست. 
گر قرار بود این سنت همچنان ادامه داشته باشد، دست  البته این را هم بگوییم که حتی ا
آقای وزیر در انتخاب کاملا بسته بود چرا که در دوره قبل داوران جایزه جلال تنها در بخش 

مستندنگاری آن هم به صورت مشترک برگزیده معرفی کردند!
به هر روی انتخاب اعضای هیأت علمی  جایزه جلال آل احمد، فی نفسه خبر خوبی است چرا 
که به نگرانی ها درباره برگزار نشدن یا تأخیر در برگزاری آن پایان داد اما از سوی دیگر انتشار 
، توجه را به گزینش و چینش اعضای این هیات علمی  معطوف کرد. هیأت علمی  این خبر
که در خط دهی،   یک جایزه مهم و رسمی  مانند جایزه جــلال، از آن جهت اهمیت دارد 
انتخاب داوران و رویکردهای جایزه به صورت مستقیم دخالت دارند. اعضای انتخاب شده 
ــرای هیأت علمی  جــایــزه، همگی دارای صلاحیت های فــردی و سابقه روشــن در حوزه  ب
داستان نویسی یا تاریخ شفاهی هستند و شکی در صلاحیت فنی و هنری آنان نیست؛ گرچه 
می شد بازهم با گشاده دستی چهره های مطرح تر و صاحب نام تر در حوزه ادبیات داستانی 
یافت و آنان را به هیأت علمی  جایزه وارد کرد. واقعیت این است که هرچه نام داستان نویسانی 
که مورد اقبال عموم دوستداران ادبیات و خوانندگان پرشمار کتاب در سطح کشور هستند، 
در ترکیب هیأت علمی  جایزه بیشتر باشد، رغبت داستان نویسان به حضور در جایزه و نیز وزن 
و ارزش جایزه بالاتر می رود. در میان اعضای هیأت علمی  که انتخاب شده اند، برخی فعالان 
حوزه داستان نویسی و تاریخ شفاهی حضور دارند که چندان در نظر مخاطبان شناخته شده 

نیستند و می شد از ظرفیت های دیگر ادبیات داستانی در کشور در این حوزه بهره برد.
نکته دیگری که باید به آن اشاره کرد این است که نخستین مواجهه فعالان ادبیات داستانی 
و تاریخ شفاهی و مستندنگاری با دوره پیش روی جایزه ادبی جلال آل احمد، ترکیب هیأت 
که این هیأت علمی، به صــورت مستقیم در انتخاب داوران  علمی  جایزه است و از آنجا 
کم می توان تصویر  جایزه دخالت دارنــد، به صورتی نه چندان دقیق اما با ضریب خطای 
جوایز و انتخاب های جایزه را در این هیأت علمی دید یا حداقل به یک پیش بینی حدودی 
دست یافت. وقتی سلیقه و خط فکری اعضای هیأت علمی  بسیار به هم نزدیک باشد و 
طیف بندی های مختلف فعالان حوزه ادبیات در کشور )با لحاظ کردن همه باید و نبایدها 
و حساسیت های معمول و البته معقول( در چینش این ترکیب دیده نشود، طبیعی است 
بسیاری از داستان نویسان و فعالان حوزه تاریخ شفاهی که پیشاپیش به دلیل یکی نبودن 
سلیقه فکری با این بزرگواران، خود را بی نصیب از جایزه می بینند، در آن شرکت نکنند. جایزه 
جلال آل احمد حداقل باید بتواند فعالان ادبی معتقد به جمهوری اسلامی  را آن هم در این 
شرایط فرهنگی و اجتماعی به خط کند اما به نظر می رسد در چیدن ترکیب هیأت علمی، 
تکثر و تعدد گرایش های فکری و ذوقی این فعالان دیده نشده است و این نقطه ضعفی برای 

جایزه پانزدهم خواهد بود.

ویژه

نگاه

یادداشت
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 بخش جراحی اذهان اغوا شده
دوم

 خاطره بازی با 
درس و مدرسه

 خروش 
ضدهالیوودی از چین

 بررسی نقش »دانش آموزان«
در قصه های تلویزیونی

 سینمای استراتژیک در شرق آسیا 
از وحدت منطقه ای حمایت می کند

مقیسه از  مهم ترین محور  تحول  
ساترا  گفت

6

ــا  ــن روزه کــه ای صنعت سینمای چین   
حرف اول را در گیشه بین المللی سینما 
می زند و توانسته از هالیوود پیشی بگیرد، 
و  ک باستر  تولیدات بلا با  بهتر  و  بیشتر  بــرای مقابله 
پرسروصدای هالیوودی، در فکر همکاری مشترک با 

صنعت تلویزیون کشور خود است. 

سبک زندگی

یکی یک دونه بودن

یا  نبودن؟ مسأله این است!

کاوی چالش های تک فرزندی  وا
برای خانواده و تک فرزندها
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انواع حمایت ها در 
انتظار تولیدکنندگان 

محتوای فرهنگی


